

バリュエンスジャパン、バリュエンスリアルエステートを吸収合併

あらゆるステークホルダーへ人生を変える価値を提供し、一人ひとりが「らしく、生きる。」世界の実現を目指すバリュエンスグループは、グループ企業であるバリュエンスジャパン株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:六車 進)とバリュエンスリアルエステート株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:志村 紀彦)について、バリュエンスジャパンを存続会社として吸収合併したことをお知らせいたします。2022年6月1日より新たなグループ編成をとり、さらなる業容拡大を目指します。

顧客・マーケットを拡大し、お客様に寄り添うリカーリング型ビジネスへ

バリュエンスジャパンは現在、ブランド品等の買取専門店「なんぼや」「BRAND CONCIER」、骨董・美術品等の買取専門店「古美術八光堂」によるリユース品の買取、リユース事業者向けブランド品オークション「STAR BUYERS AUCTION(スターバイヤーズオークション)」、骨董・美術品事業者向けオークション「THE EIGHT AUCTION(エイトオークション)」の運営、ヴィンテージ・ブランドショップ「ALLU(アリュー)」の店舗及び EC サイトの運営を行っております。不要になったモノをリユースすることやリユース品の購入をお客様に提案することで、リユースの普及を促進させ、循環型社会の形成を目指しております。

一方バリュエンスリアルエステートは、不動産仲介「なんぼや不動産」を運営しており、不動産に関するお悩みのあるお客様に寄り添い、ワンストップでサポート、バリュエンスグループの強みを生かし、様々な実物資産のご相談も受け付けております。

TEL: 03-4580-9983/070-3547-8249 Mail: media@valuence.inc



両社はいずれも、ブランド品買取等をきっかけとしたお客様との関係性を長期的なものとし LTV (ライフタイムバリュー)を向上させることを目指した、リカーリング型のビジネスへの転換を進めております。今後も相互の顧客とのエンゲージメント強化のためにはサービスやノウハウを集約し、お客様へより充実した事業サービスを提供するべく、この度の吸収合併に至りました。

バリュエンスグループでは今後も、業容拡大を通じてお客様のあらゆる実物資産に関する悩みに寄り添いながら、不要なモノを必要とする人へつなぐことで循環型社会の形成を加速させるとともに顧客満足度の向上を目指し邁進してまいります。

新グループ体制

本件に伴い、2022 年 6 月 1 日からのバリュエンスグループのグループ体制および事業内容は下記のとおりとなります。



※孫会社の記載は割愛

企業名	主な業務内容	運営サービス
バリュエンスホールディングス株式会 社	グループ全体の経営・マネジメント強化、戦略立 案・策定、企業価値の最大化	-
バリュエンスジャパン株式会社	・国内におけるブランド品、骨董・美術品等の買取、 販売 ・不動産仲介事業、その他関連事業	なんぽや、BRAND CONCIER、古美術八光 堂、Star Buyers Auction、The Eight Auction、HATTRICK、Miney、なんぽや不 動産
Valuence International Ltd.	海外におけるブランド品等の買取・販売	Nanboya、Star Buyers Auction
バリュエンステクノロジーズ株式会社	システム開発事業、その他関連事業	アプリ開発、AI導入ほか
バリュエンスベンチャーズ株式会社	ベンチャーキャピタル・ベンチャー企業に対する投 資およびその要請 等	_

TEL: 03-4580-9983/070-3547-8249 Mail: media@valuence.inc



■ バリュエンスジャパン株式会社 (https://www.valuence.inc/japan/)

・設立:2019年9月10日

・代表取締役社長: 六車 進

・本社所在地:東京都港区港南 1-2-70 品川シーズンテラス 28 階

・事業内容:ブランド品、貴金属、宝石、骨董・美術品等の買取・販売、不動産仲介事業、その他関連事業

■ バリュエンスホールディングス株式会社 (https://www.valuence.inc/)

・証券コード:9270(東証グロース市場)

・設立:2011年12月28日

・代表取締役社長: 嵜本 晋輔

・本社所在地:東京都港区港南 1-2-70 品川シーズンテラス 28 階

・事業内容:グループ全体の経営・マネジメント強化、戦略立案・策定、企業価値の最大化

※ バリュエンスジャパン株式会社は、東証グロース市場上場 バリュエンスホールディングス(証券コード:9270)のグループ企業です

TEL: 03-4580-9983/070-3547-8249 Mail: media@valuence.inc